
Centrum pro rodinu Vyškov, o.s.   
U Jordánka 14, 682 01  Vyškov

IČ 22825355

Výroční zpráva za rok 2013

Centrum pro rodinu Vyškov, o.s.
Registrace MV ČR č.j. VS/1-1/77861/09-R  zde dne 7.12.2009

                                           


U Jordánka 14
682 01  Vyškov

cprvyskov@ado.cz

www.vyskov.dcpr.cz

IČ 22 82 53 55

ČSOB Poštovní spořitelna
č. ú. 234494189/0300

Členská struktura:

Výkonný výbor:
Předseda: Lenka Kadlčíková

Místopředseda: PhDr. Hana Marková
Členové: Jitka Švejnohová, Mgr. Zdislava Smrtová

Revizní komise:
Hana Vondrová - předsedkyně

Mgr. Jiří Štreit
Ing. David Olejníček

Ing. Hana Komariková

K 31.12.2013 mělo občanské sdružení celkem 23 členů.

- 1 -

http://www.vyskov.dcpr.cz/


Činnost CPR Vyškov zajištují:

Lenka Kadlčíková tel.          +420732769404
           vedoucí    e-mail      kadlcikovalenka@seznam.cz

Mgr. Zdislava Smrtová tel.      +420736259728
           děti, mládež             e-mail       smrtova@seznam.cz
           

Mgr. František Zakopal     tel.            +420733161615
           psycholog, teolog            e-mail       zakopal.f@seznam.cz
            

Poslání

Posláním  CPR  je  rozvoj  aktivit,   zejména  v  oblastech  péče  o  všestranný  rozvoj  dětí
a mládeže, přípravy mladých lidí na manželství a rodičovství, prevence vzniku krizových
stavů  v rodinách  rozšiřováním  informovanosti,  poradenstvím,  nabídkou  programů  pro
členy rodiny i programů společných, nabídky plnohodnotného prožívání volného času dětí,
mládeže,  rodin  a  seniorů,  nabídky  specifických  sociálních  aktivit  podporujících  rodiny
i jejich jednotlivé členy, poskytovat vzdělávání.

Jsme členy Asociace center pro rodinu

ACER sdružuje fyzické a právnické osoby (občanská sdružení) v celé České republice,
které se angažují  v oblasti  rodinné, manželské a dětské sociální  problematiky,  rodinné
politiky    a    rodinného  života.   Jejich  posláním   je  přispívat   k   prorodinnému   klimatu
ve  společnosti  a  svými  aktivitami  podporovat  kvalitu  vztahů v  rodině.

- 2 -



Přehled činnosti v     roce 2013

Přednášky/přednáškové cykly s     besedou 
 
Cílem přednášek je vzdělávání a podpora zdravé, respektující komunikace, která vytváří fungující
vztahy  v rodině,  zlepšování  rodičovských  kompetencí  při  výchově  dětí  a  pomoc  při  vytváření
společenství  mladých  rodin.  Vybrané  přednášky  směřují  také  k  prohlubování  křesťanského
způsobu života a vzdělávání v této oblasti. Proběhlo 7 setkání s hlídáním dětí  (5 - 10 účastníků +
0 - 5 dětí)

Témata:

Manželství je umění - Láska v akci - Porozumění napříč generacemi - Pán je blízko, radujte se

         

Nejvíce se vyplatí plýtvat časem na děti  -  Aby se tělo nezadřelo je potřeba o ně pečovat

Rodinné tvoření 

Hlavním cílem tvoření je budování a upevňování dobrých vztahů mezi rodiči,  prarodiči  a dětmi
pomocí  pozitivních  zkušeností  získaných  při  plnohodnotně  stráveném volném čase.  Dále  také
podpora navazování  nových kontaktů mezi rodinami.  Setkáváme se v pronajatých místnostech
Domu dětí a mládeže ve Vyškově. Vede Helena Cenková/Marta Pokorná. Proběhlo 6 setkání (3 - 7
dospělých + 3 - 12 dětí)

Témata:
Vánoční perníčky - Zdobíme se květinkami - Mamince k svátku

         

Stolní hry trochu jinak - Jarní obraz s květinou - Koláž mého srdce.

- 3 -



Setkání rodin

Náplní  každého  setkání  rodin  jsou  přednášky pro rodiče a zábavně-tvořivé a sportovní činnosti
pro děti.  Nedílnou součástí  je také duchovní program, možnost osobního rozhovoru s knězem,
svátost  smíření  a  společné  slavení  mše svaté.   Proběhlo 7  setkání   (4-6 rodin, 7-11 dospělých
+ 6 -10 dětí).

Témata:
Rodinný timemanagement - Jak nevyhořet - Proč ženy mluví a muži mlčí

         

Vztahy mezi manžely - odpuštění - sexualita - komunikace - výchova dětí

Mámy a dcery, Otec a syn   
                                                       
Jednodenní  nebo  víkendové  setkání  zaměřené  na  prohloubení a  upevnění vzájemných vztahů
a  posílení  vzájemné  důvěry  s důrazem  na  společné  trávení  času.  Přednášky,  workshopy,
pohybové aktivity, rukodělná činnost, hry a zábava tvoří náplň každého programu.

Mámy a dcery  -    proběhlo  jedno setkání  ve  spolupráci s  Domem dětí  a  mládeže  ve Vyškově
za účasti 6 maminek a 8 dcer.      

             

           

- 4 -



Otec a syn - proběhla dvě víkendová setkání, jedno ve spolupráci s Centrem pro rodinu Prostějov.

        Emanuel aneb vzácný čas s otcem                            Na cestě aneb vzácný čas s otcem

         

                     10 tátů a 11 synů                                                         4 tátové a 5 synů

Zábavné odpoledne „Hraje si celá rodina“

Odpoledne  v  tajemné  budově  staré fary plné  záhadných objevů,  legrace  i  poučení,  zábavy
i námahy uskutečněné v rámci Týdne pro rodinu s námi prožilo 8 rodin (12 dospělých a 22 dětí).

        

        

- 5 -



Dětský letní tábor

Letní   tábor  pro  děti   školou  povinné  se   uskutečnil  stejně  jako v  loňském  roce  na  faře
V Pačlavicích  a  jejím okolí.  Fara  se  rázem  proměnila  ve velikou manéž plnou  "cirkusáků".
Z dětí  se  stali akrobati,  kouzelníci,  klauni i  krotitelé  divé  zvěře.  Se svými cirkusovými čísly
procestovaly  velký  kus  Evropy.  Ale  přestože  se  jim  ve  vzdálených  zemích zalíbilo neb si 
vyzkoušely, jak se v nich žije, s radostí se vrátily do svých domovů, aby mohly svým nejbližším
vyprávět, co vše ve světě zažily 

Národní týden manželství, Týden pro rodinu 

Již  tradičně se  připojujeme k  národním týdnům podporujícím rodinu a manželství. Tento rok jsme
se v rámci těchto týdnů setkali při besedě s Mgr. F. Zakopalem na téma „Manželství je umění“,
semináři „Láska v akci“ a také při zábavném odpoledni „Hraje si celá rodina“.  

       
KLAS – Klub aktivních seniorů

Jedná  se  o  aktivizační  program,  rozčleněný  do  čtyř  hlavních  částí,  které  ve  svém  komplexu
napomáhají seniory udržovat ve své samostatnosti a soběstačnosti s přihlédnutím na individuální
podmínky každého z účastníků. Trénuje se paměť, motorika, nacvičují se různé nové kompetence
a prohlubují stávající možnosti, včetně psychohygieny nebo přímo duchovních (morálních) otázek.

  

- 6 -



V roce  2013  probíhala  setkání  ve  vyškovském Domově  pro  seniory.  20  setkání  se  účastnila
skupinka 15-18 seniorů.

KLAS  je  program  Centra  pro  rodinu  a  sociální  péči  v Brně  a  je  zajišťován  ve  spolupráci
s organizací  Společně  o.p.s.  zřizovatelem  Senior  Pointu.  Jednotlivá  setkání  vede  vyškolená
animátorka  seniorů,  dobrovolnice  CPR  Vyškov,  paní  Jana  Grigarová.

Společenství Písma sv. a modlitby  

Mottem společenství je „Něco dělat se svým duchovním životem, číst Bibli, růst v modlitbě a nebýt
při tom sám“.  Společenství  je zaměřené  na  čtení  Písma  svatého,   rozjímání  nad  jeho
obsahem a  také  na  vzájemné  sdílení  radostí  a  strastí  duchovního  života  a  modlitby.  Místem
setkávání je  Nemocniční kaple ve Vyškově, vždy v úterý 1x za 14 dní.  V roce  2013 proběhlo 18
setkání.  Společenství má   6  stálých  členů  a  je  otevřené všem,  kteří mají zájem o Písmo svaté.

Společenství Modlitby matek 

Podporujeme setkávání maminek, pomáháme s přípravou
programů, zajišťujeme propagaci.

Celkem 5 skupinek, 23 maminek
1x  týdně se pravidelně setkávají 4 skupinky
1x měsíčně 1 skupinka

Triduum modliteb matek celkem 4x   
Otevřená hodina modliteb v Dědicích 1x

Psychologické poradenství pro věřící                - individuální, párové, rodinné, výchovné
(Mgr. František Zakopal) 
                                                                                                       
  7 dlouhodobých vedení (45 konzultací)                                  Obavy lidské srdce tíží,
26 jednorázových vedení (26 konzultací)                             ale dobré slovo vrací radost. 
10 návštěv v rodinách  (10 konzultací)                                                       (Př 12, 25)

E-mailové a telefonické konzultace ( 33 konzultací). 

Spolupráce s     Jednotou Orel a KDU-ČSL – společné akce       

   
     Dětský maškarní ples               Pletení adventních věnců              Mikulášská besídka

        

    28 dětí + 27 dospělých                      9 dospělých + 7 dětí                     16 dospělých + 19 dětí

- 7 -



Programy v MC Krasínek ve spolupráci s ŘKF Krásenko

Rodinné tvoření 
(Mgr. Zdislava Smrtová)

Za přítomnosti 12-20 dětí a rodičů se uskutečnila dvě setkání – velikonoční a zimní.

 
                    Hody, hody,doprovody…                                           Zimní pexesování

           

Besedy, přednášky pro rodiče
(P. Jan Plodr, Mgr. Zdislava Smrtová)

Proběhlo 5 přednášek (8 -16 účastníků) s tématy:  Proč ženy mluví  a muži mlčí -  komunikace,
Postní doba - pokušení, Velikonoce - odpuštění a znovuzrození, Vztahy mezi manžely - sexualita ,
Nejlepší dárky jsou zadarmo – vánoční beseda. 

Čtení biblických příběhů     pro děti s     promítáním diapozitivů 
(P. Jan Plodr, Mgr. Zdislava Smrtová)

       
                           5 setkání                                                            4 – 15 účastníků

          

- 8 -



Prezentace činnosti 

V rámci  Noci  kostelů  proběhla  prezentace  činnosti  CPR  v budově  staré  fary  za  kostelem.
Neobydlená budova ožila  originální  floristickou výzdobou,  na programu bylo  malé občerstvení,
výstava fotografií a plakátů z akcí. Bylo možné si posedět a popovídat. V průběhu celého večera
byly promítány fotografie z akcí. 

        

Projekty, dotace

PROJEKT "Vzdělává a hraje si celá rodina"   finančně podpořil Jihomoravský kraj.
  

Záměrem  projektu  bylo  vytvoření  materiálních  a  lektorských   podmínek   pro   naplňování   cílů
v oblastech volnočasových a osvětově-vzdělávacích aktivit  pro rodiče, děti,  prarodiče, případně
další zájemce o tuto problematiku, např. osoby připravující se na manželství. Cílem těchto aktivit
bylo především posílení rodičovských kompetencí a také podpora mezigeneračního soužití. 

Projekt byl realizován v průběhu roku 2013. V jeho rámci se uskutečnilo celkem 10 akcí pro rodiny
i  jejich  jednotlivé  členy.  Jednalo  se  o  přednášku  „Manželství  je  umění“,  dvě  setkání  rodin
s přednáškami  pro  manžele  (témata  Rodinný  timemanagement,  Jak  nevyhořet),  cyklus  tří
seminářů s doprovodným programem pro děti (témata Nejvíce se vyplatí, plýtvat časem na děti,
Aby se tělo nezadřelo, je potřeba o ně pečovat, Láska v akci).  Dále to byla dvě víkendová setkání
pro táty a jejich syny (Emanuel aneb vzácný čas s otcem, Na cestě aneb vzácný čas s otcem),
zábavné odpoledne „Hraje si celá rodina“ a také mezigenerační seminář na téma „Porozumění
napříč generacemi aneb co vše ovlivňuje vztahy a schopnost domluvit se“.

Dotace z rozpočtu Města Vyškov

V roce  2013  jsme  obdrželi  také  provozní  dotaci  v  oblasti  sociálních  služeb  (mimo  služby,
registrované  na  základě  z.  č.  108/2006  Sb.,  v platném  znění),  podpora  rodin  a  zdravotnictví
z rozpočtu Města Vyškova.

Prostředky  z dotace  byly  využity  na  úhradu  pronájmu,  kurzovného  a  mezd  pracovníků
zaměstnaných na dohody o provedení práce.

 

- 9 -



Chronologický přehled akcí

  8.1.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
14.1.2013  Biblické příběhy pro děti v MC Krasínek 
22.1.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
28.1.2013  "Proč ženy mluví a muži mlčí" - přednáška s P. J. Plodrem v MC Krasínek
  3.2.2013  Maškarní ples "Trpasličí rej"
  4.2.2013  Biblické příběhy pro děti v MC Krasínek 
  5.2.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  7.2.2013  Rodinné tvoření "Koláž mého srdce"
18.2.2013  Přednáška "Postní doba" v MC Krasínek - pomoc s organizací
19.2.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
21.2.2013  Beseda "Manželství je umění" s Mgr. F. Zakopalem v rámci NTM  
 22.-.24.2.  Zimní víkendování v Rychtářově
  2.3.2013  Postní setkání rodin Luleč
  4.3.2013  Biblické příběhy pro děti v MC Krasínek 
  5.3.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  6.3.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
   8.3.-9.3.  Mámy a dcery s DDM Vyškov
18.3.2013  Přednáška "Velikonoce - odpuštění a znovuzrození"  v MC Krasínek
19.3.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
20.3.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
21.3.2013  Rodinné tvoření "Jarní obraz s květinou"
31.3.2013  Rodinné tvoření v MC Krasínek "Hody hody doprovody..." 
  2.4.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  3.4.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů 
  4.4.2013  Seminář "Nejvíce se vyplatí, plýtvat časem na děti"
11.4.2013  Rodinné tvoření "Deskové hry trochu jinak"
16.4.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
17.4.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
22.4.2013  Přednáška "Vztahy mezi manžely - sexualita" v MC Krasínek
25.4.2013  Seminář "Aby se tělo nezadřelo..."
26.4.2013  Setkání rodin "Proč ženy mluví a muži mlčí"
30.4.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  2.5.2013  Rodinné tvoření "Mamince k svátku"  
   3.5-.5.5.  Emanuel aneb Vzácný čas s otcem Jedovnice s CPR Prostějov
14.5.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
15.5.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
16.5.2013  Seminář "Láska v akci"
18.5.2013  Zábavné odpoledne "Hraje si celá rodina"
24.5.2013  Noc kostelů - prezentace činnnosti CPR, program na faře
28.5.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
29.5.2013  KLAS - klub aktivních seniorů
12.6.2013  KLAS - klub aktivních seniorů
18.6.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
22.6.2013  Den farnosti
26.6.2013  KLAS - klub aktivních seniorů
  6.7.2013  Setkání rodin "Vztahy mezi manžely - odpuštění"
  14.-21.7.  Letní dětský tábor v Pačlavicích
  16.-17.8.  Setkání rodin"Vztahy mezi manžely - sexualita" 
    3.9.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
    4.9.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
  17.9.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  18.9.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
  1.10.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  9.10.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
15.10.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
23.10.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
  6.11.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů

- 10 -



  7.11.2013  Seminář "Porozumění mezi generacemi..."
  8.11.2013  Setkání rodin "Vztahy mezi manžely - komunikace"
12.11.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
16.11.2013  Setkání rodin Luleč "Jak nevyhořet"
20.11.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
20.11.2013  Rodinné tvoření v MC Krasínek „Zimní pexesování“
21.11.2013  Rodinné tvoření "Zdobíme se květinkami"
26.11.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
30.11.2013  Adventní věnečky s Jednotou Orel
30.11.-1.12. Na cestě aneb vzácný čas s otcem 
  1.12.2013  Mikulášská besídka s Jednotou Orel
  2.12.2013  Biblické příběhy pro děti v MC Krasínek 
  3.12.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
  4.12.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
12.12.2013  Rodinné tvoření "Vánoční perníčky"
12.12.2013  Beseda "Pán je blízko, radujte se!"
14.12.2013  Setkání rodin "Vztahy mezi manžely - výchova dětí"
16.12.2013  Biblické příběhy pro děti v MC Krasínek 
17.12.2013  KLAS - Klub aktivních seniorů
17.12.2013  Společenství Písma sv. a modlitby
19.12.2013 „Nejlepší dárky jsou zadarmo“ – beseda s P. J.Plodrem v MC Krasínek

- 11 -



Centrum pro rodinu Vyškov, o.s.   
U Jordánka 14, 682 01  Vyškov

IČ 22825355

DĚKUJEME
členům, dobrovolníkům, dárcům, 

spolupracujícím organizacím 
a všem, kteří jakkoli podpořili naši činnost.

   
     Město Vyškov
      
                                                                  JEDNOTA VYŠKOV                  obl. pobočka Vyškov

Ve Vyškově dne 26.3.2014

(Součástí této výroční zprávy je příloha „Přehled hospodaření“ )

- 12 -


